АДМИНЦСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК
МУНИЦИПДЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

<дЕтский сдд лъ 44)

Приказ ЛЪ 479

Об организации платных дополнительных 03.10.2022 г.

образовательных услуг в М.ЩОУ <<Щетский сад Nil 44>>

В целях удовлетворения запросов родителей (законньгх представителей), в

соответствии с федеральным законом от 29.|2,2012 JrlЪ 27З <Об образовании в Российской

Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в учреждении платные дополнительные образовательные УслУГи Для

детей, посещающих М,ЩОУ <,Щетский сад Ns 44)
1.1. с 03,10.2022 -31.05.2023 г.г.

хореографии <Шире круг)
количество занятий в месяц -8 (2 раза в неделю)

1 .2. с 03.10 ,2022 - 3 1 .05.2023 г.г.

<Ментальная арифметика)
количество занятий в месяц -8 (2 раза в неделrо)

1.3.с 0]. 10 .2022-з1.05.2023 г.г,

<Солнечные ступеЕьки веселой грамматика)
количество занятий в месяц - 8 (2 раза в неделю)

1,4. с 03.10.2022-З1.05.2023 г.г.

кСтрана интересных звуков)
количество занятий в месяц - 8 (2 раза в неделю)

1,5. с 03.10.2022-З1.05.2023 г.г.

кСтупеньки к творчеству>

количество занятий в месяц - 4-5 (1 раза в неделю)

1.6. с 0З.l0.2022-З1.05.2023 г.г.

<Бальные танцы для дошкольников)
количество занятий в месяц -8 (2 раза в неделю)

1.7. с 0З.10,2022-з1.05.2023 г.г.

кСовременный танец Хип-хоп>
количество занятий в месяц - 8 (2 раза в неделю)

1.8. с 0з,|0.2022-31.05.2023 г.г.

кРазвивай-ка>

количество занятий в месяц - 4 (1 раза в неделю)

1.9. с 03.10.2022-з1.05.2023 г.г.

<Мир логики))

количество занятий в месяц - 4 (1 раза в неделю)

1.10. с 0з.l0,2022-31.05.2023 г.г.

кзанимательная логика)
количество занятий в месяц - 4 (1 раза в неделю)

2. УТВердить IIITaT ý работников ЗанятьIх окzвчlнием платных дополнитеJIьньIх
образовательньIх услуг:

о Андронова Н. П., воспитатель средней группы.<<Шире круг)
о Манчева А.Ш., педагог дополнительного образования кБальные танцы для

дошкольников))
о Ванина Е.А., воспитатель второй младшей группы <Ступеньки к творчеству))
. ШекУРова С.И., воспитатель старшей группы <Солнечные ступеньки веселой

грамматикиD
О РаУДина М.Ю, воспитатель подготовительноl"I группы <<Солнечные ступеньки

веселой грамматики)
О Казакова Т.В., восtIитатель подготовительной группы <Ментальная арифметика)
. ШелУхина,Щ.А., педагог дополнительного образования <Современный танец Хип-

хоп)
о Трякина Н.А., воспитатель подготовительной группы <Страна интересных звуков)
о Юденкова Т.Н., воспитатель средней группы uM"p логики>
о Гагарина М.Н., воспитатель второй младшей группы <Развивай-ка>
о Притворова Е.В., воспитатель старшей группы <Занимательная логика)

3. Оплату труда работникам производить согласно каJIькуляции тарифов на платные
дополнительные образовательные услуги.
4. Установить rrлату за обуrение по дополнительной образовательной программе
(1занятие):

<Ментальная арифметикu-40 рублей,
кСтупеньки к творчеству>-40 рублей,
кШире круг) - 40 рублей,
<Развивай-кD) - 40 рублей,
<Мир логики> - 40 рублей,
кЗанимательнаrI логика) - 40 рублей,
<Страна интересЕых звуков), <Солнечные ступеньки веселой грамматики> - 40 рублей,
Бальные танцы - по сертификатам
5. ЗаКЛЮЧить договора с родителями (законными представителями) на обучение по
дополнительным образовательным программам,
6.Заклпочить договора с работниками, занятыми в оказании платных дополнительньIх
образовательных услуг.
7. Утвердить:
7.1. Расписание занятий платньrх дополнительных образовательньIх услуг (приложение J\ф

1)

7.2.СПИСКи воспитанников, посещающих платные дополнительные образовательные

услуги (приложение JФ 2)

7.3.Сведения о педагогических работниках, окztзыRающих платные дополнительные
образовательные услуги (приложение J\Ъ 3)
8.Организацию деятельцости платньIх дополнительньгх образовательных услуг и
ОСУЩесТВление контроля за их функционированием возлагаю на старшего воспитателя
I]ыбизову Н.А.
9. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.
Заведующая МЩОУ к.Щетский сад J\Ъ 44) Т.Н. Щегтярева

		2023-01-23T10:52:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №44"